.'

IIMunicípio de NOllo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

Of. n° 10-B/2518-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 30 de maio de 2025

Assunto: Resposta ao Ofício n° 188/2025 Moção n° 22/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Moção em epígrafe, de

autoria do Vereador Eliton Ávila, encaminhar, em anexo, Oficio nO2444-SMS//BRP, expedido
pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

GUST AVO D GO FINCK

Prefeito

1.\~t;R\\1[ \lcthJ. [1£ \úlU Ht\1BlRGu. PR,OTOCOLO
DOC.~' 6 (3IZOz~ - {( :5:3

V
Luciano Presotto
Secretaria. CMNH

--------------- ww~A;>novohambur90.r$,9av>b( ------- _

Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 42D1 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos Municipais da CCiança e Adolescente ejcu dos Direitos e Cidadania do Idoso.

Doe S,;)ngtw, GDP Órg2i{)<;, Doe H!?dub DS"sP<-l, SALVE UMA VIDA.

.. I~.'I Município de Novo Hamburgo
..' Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Saúde

Of. n° 2444-SMS/ /BRP

Ao Excelentíssimo Senhor
Eliton Ávila
Vereador
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

""eFeITIJR"NOVOHAMBURGO
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Novo Hamburgo, 27 de maio de 2025

Assunto: Resposta Moção n° 22/2025

Senhor(a) Vereador,

Vimos à presença de Vossa Excelência, e aos demais Vereadores, expressar
gratidão pelo reconhecimento do valor da moção de aplausos proposta. Ações como esta

asseguram a continuidade do trabalho com entusiasmo, dedicação e ainda mais empenho.

Os desafios enfrentados pelos profissionais da Enfermagem, assim como todo
quadro multiprofissional da saúde, são complexos e variados. Por isso, apoiar e reconhecer quem
trabalha nessa área é essencial para valorizar e recompensar o comprometimento e a dedicação
diária depositados.

Sigo à disposição, e reitero meus votos de grande estima e consideração.

Atenciosamente,

Secretária Municipal da Saúde

---------------- www.novohamburgo.rs.gov.br ----------------
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - R5 - Fone: SI 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do idoso,
Doe sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVEUMA VIDA,

http://www.novohamburgo.rs.gov.br